



Aleksander Kilk  
Eesti Mesinike Liit

Teie: 19.02.2025 nr 5.2-2/512  
Meie: (kuupäev digiallkirjas) nr 5.2-  
2/512-1

Vastus Eesti Mesinike Liidu mesilaspere toetuse ettepanekule

Austatud härra Kilk

Täname Teid täiendavate selgituste ja Eesti Mesinike Liidu ettepaneku eest maksta mesilaspere toetust alates esimesest mesilasperest. Nõustume Teiega, et siiani oli mesilaspere toetuse eesmärk aidata kaasa bioloogilise mitmekesisuse säilimisele ja põllumajanduskultuuride saagikusele ning põllumajandusloomade registris mesilasperede registreerimisele. Põllumajandusloomade registri üheks oluliseks osaks on loomatauditõrje meetmete rakendamine, mis aitab ennetada ja likvideerida loomahaigusi. Eelnevalt nimetatud eesmärkide tõttu maksti mesilaspere toetust kõikidele mesinikele, kellel oli põllumajandusloomade registris registreeritud vähemalt üks mesilaspere. 2025. a vähendati mesilaspere toetuse eelarvet olulisel määral ja sellest tulenevalt tuleb toetuse maksmise põhimõtted üle vaadata. 2024. a taotles mesilaspere toetust 1932 mesilaspere pidajat, kellel oli kokku 35 531 mesilaspere. Kui arvestada eelmise aasta toetust taotlenud mesilaspere pidajate mesilasperede arvu ja vähenenud eelarvet, oleks 2025. a mesilaspere toetuse ühiksumma umbes 15 eurot. Riigil ei ole mõistlik välja maksta toetust, mille väljamaksmise kulud on ebaproportsionaalselt suured. Eelmise aasta 17. detsembril oli meil mesindussektoriga ministeeriumis kohtumine, kus arutasime sektori jaoks olulisi teemasid. Tulenevalt sellest, et riigieelarve kärpimise tulemusel vähendati riiklikke toetusi, sh mesilaspere toetust, tegi sektor ettepaneku maksta mesilaspere toetust mesilaspere pidajatele, kellel on vähemalt 16 mesilaspere. Muid ettepanekuid mesilaspere toetuse kohta ei esitatud. Kohtumise kokkuvõtte saatsime Teile jaanuaris. Tulenevalt eelnevast, oleme valmistanud ette mesilaspere toetuse eelnõu lähtuvalt mesindussektori ettepanekust maksta toetust mesilaspere pidajatele, kellel on vähemalt 16 mesilaspere. Muuhulgas lähtume sellest, et riigiabina makstavad toetused on suunatud ettevõtjatele majandustegevuses tekkivate turutõrgete lahendamiseks ja soovime ka mesinduses rakendada sama suunda, mida on rakendatud teiste põllumajandussektorite ettevõtjate toetamisel. Ootame Teie arvamusi mesilaspere toetuse eelnõule kui see on läinud Eelnõude Infosüsteemi kooskõlastamisele.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Madis Pärtel  
biomajanduse asekanstler